CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
————-
 ………., ngày…. tháng…. năm…….
ĐƠN XIN CHẤM DỨT KINH DOANH HỘ CÁ THỂ
Kính gửi: – Ủy ban nhân dân huyện (quận, thị xã)……
– Chi cục thuế quận (huyện, thị xã)…
(Hoặc những chủ thể có thẩm quyền khác tùy thuộc vào mục đích làm đơn của bạn)
– Căn cứ  Bộ luật lao động năm 2019;
– Căn cứ Luật bảo hiểm xã hội năm 2014;
– Căn cứ Hợp đồng lao động số…… ngày…./…./…. Giữa….. và……
– Căn cứ…;
– Căn cứ tình hình thực tế của bản thân.
Tên tôi là:……          Giới tính:…
Sinh ngày…. tháng…… năm…
Giấy CMND/thẻ CCCD số:…… Ngày cấp:…./…./….. Nơi cấp (tỉnh, TP):…
Địa chỉ thường trú:…….
Chỗ ở hiện nay ……
Điện thoại liên hệ: ……
Xin trình bày với Quý cơ quan sự việc như sau:
Tôi là:…… (tư cách làm đơn, ví dụ: là chủ hộ kinh doanh cá thể)
Tại địa điểm:……
Ngành, nghề kinh doanh:……
Mã số thuế:……
Giấy phép kinh doanh/Giấy chứng nhận đăng ký hộ kinh doanh số:…… do………. cấp ngày…./…../…..
Mức doanh thu và thuế nộp từ ngày…/…./…… đến hết ngày…/…./……. (đợt kết toán thuế gần nhất):
1./Doanh thu:……
2./Thuế GTGT:…

3./Thuế TNDN:…
Tuy nhiên, vì một số lý do sau:
……
Hiện nay, tôi có nhu cầu nghỉ kinh doanh hộ kinh doanh cá thể tại địa điểm……………………….. từ ngày…./……/……. Đến ngày…./…../……..
Do vậy, tôi làm đơn này để kính đề nghị Quý cơ quan xem xét và đồng ý sự việc mà tôi đã nêu trên. Nếu được chấp nhận đề nghị trên, tôi xin hứa sẽ chấp hành nghiêm chỉnh nghĩa vụ và trách nhiệm của bản thân theo quy định của pháp luật.
Tôi xin cam đoan những thông tin trên là đúng và xin chịu trách nhiệm về nguyện vọng này.
Tôi xin trân trọng cảm ơn!
Người làm đơn

(ký và ghi rõ họ tên)